

Hørings svar til "Forslag til Kommuneplan 2021 - 2033 for Trekantområdet"
indkommet i forbindelse med den offentlige høring i perioden 4. maj-30. juni 2021

Bolig- og Planstyrelsen (BPST)		
Modtaget af: Alle		
<p>Jf. aftalenotatet er der på administrativt niveau indgået aftaler mellem BPST og Trekantområdets kommuner om justering af kommuneplanens indhold.</p> <p>I det følgende gennemgås de forhold og ændringer af kommuneplanen, der er aftalt for at undgå indsigelse mod kommuneplanen for Trekantområdet, fremsat af BPST på vegne af staten.</p> <p>Nationale interesser i kommuneplanlægningen ift. naturinteresser varetages af Miljøstyrelsen (MST) hvorfor de nævnes under de respektive bemærkninger vedr. naturinteresser.</p>		
Energinet Eltransmission A/S		
Modtagere: Vejle, Fredericia, Billund, Middelfart, Kolding, Vejen, Haderslev		
Resumé	Vurdering	Indstilling
<p>Vedr. Retningslinje for opstilling af vindmøller</p> <p>Eltransmission har ingen bemærkninger til Trekantområdets forslag til "Kommuneplan 2021-2033", der giver anledning til indsigelse, men har tekniske bemærkninger og rettelser til deres eltransmissionsanlæg og de begrænsninger der er i arealanvendelsen omkring dem.</p> <p>Eltransmission bemærker at den korrekte benævnelse i "Retningslinjerne for opstilling af vindmøller" er, at afstanden er 50 meter</p>	<p>Det vurderes at hensigten med retningslinjen har været at friholde Respektafstanden for høje genstande. Respektafstanden skal give sikkerhed, når der arbejdes i nærheden af elforsyningsanlæg. Respektafstanden kan i nogle tilfælde gå udover deklaraionsafstanden, der skal beskytte jordkabler og luftledninger er der begrænsninger på anvendelsen af arealet omkring dem.</p>	<p>I "Retningslinjerne for opstilling af vindmølleområder" ændres følgende benævnelser efter Eltransmissions bemærkning til:</p> <p>Vindmøller skal som minimum placeres i en afstand fra respektafstanden langs luftledninger svarende til vindmøllens fulde højde.</p> <p>Vindmøller bør ikke placeres nærmere end 50 meter fra respektafstanden til el-kabelanlæg (jordkabler).</p>

<p>fra respektafstanden og ikke deklarationsarealet.</p>		
<p>Vedr. Retningslinje for højspændingsanlæg Eltransmission bemærker at den korrekte benævnelse i "Retningslinjerne for højspændingsanlæg" er, at afstanden er 50 meter fra respektafstanden og ikke deklarationsarealet.</p>	<p>Det vurderes at hensigten med retningslinjen har været at friholde Respektafstanden for høje genstande. Respektafstanden skal give sikkerhed, når der arbejdes i nærheden af elforsyningsanlæg. Respektafstanden kan i nogle tilfælde gå udover deklarationsafstanden, der skal beskytte jordkabler og luftledninger er der begrænsninger på anvendelsen af arealet omkring dem.</p>	<p>I "Retningslinjerne for højspændingsanlæg" ændres følgende benævnelse for høje genstande som f.eks. vindmøller, antenner skorstene mv. efter Eltransmissions bemærkning til: De bør ikke placeres nærmere end 50 meter fra respektafstanden til elkabelanlæg (jordkabler).</p>
<p>Vedr. redegørelsen til retningslinjen for højspændingsanlæg I redegørelsen til "Retningslinjerne for højspændingsanlæg" er Energinet.dk angivet. Energinet.dk, har skiftet navn og virksomheden hedder nu Energinet</p> <p>Stærkstrømsbekendtgørelsen er ikke længere gældende. Elanlæg har en lovmæssig beskyttelse i 'Bekendtgørelse om sikkerhed for udførelse af elektriske anlæg' (BEK nr. 1114 af den 18.08.2016), § 20 som regulerer elektriske anlæg og andre objekters nærhed til hinanden.</p> <p>I redegørelsen til "Retningslinje om højspændingsanlæg" skal det ikke fremgå, at respektafstanden til Energinets lednings- og kabelanlæg tinglyses som en deklaration.</p>	<p>Bemærkningerne tages til efterretning, og vi vil foretage den ønskede uddybning og opdatering i den endelige kommuneplan.</p>	<p>Energinet.dk ændres til Energinet.</p> <p>Henvielse til Stærkstrømsbekendtgørelsen ændres til henvisning til BEK nr. 1114 af den 18.08.2016 § 20, som nu regulerer elektriske anlæg og andre objekters nærhed til hinanden.</p> <p>I redegørelsen til "Retningslinje om højspændingsanlæg" slettes ordet respektafstanden og i stedet skrives "Der er tinglyst en deklaration til Energinets..."</p>
